
여수시식품진흥기금

2009년도  기 금 운 용 계 획

보건위생과장



1. 운용총칙

    (2) 2009년도 기금사업 개요
        ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업
        ㅇ 식중독예방 홍보 및 유통식품검사에 따른 식품구입비 지원
        ㅇ 소비자 식품위생감시원 활동 보상비 지급
        ㅇ 음식문화축제 참가 향토식당 지원 사업 등

기금명 : 여수시 식품진흥기금

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표
        ㅇ 식품위생 및 시민영양 수준향상을 위한 사업
        ㅇ 음식문화 개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업 등

    (3) 설치년도 : 2001년 6월 1일(조례 제316호)  개정 '03. 2. 17. 조례 제384호

    (2) 설치목적 : 식품위생법 제71조 및 같은 법 시행령 제43조 규정에 의거 식품위생 및 시민영양 수준 향상을
                   위한 사업을 수행하는데 필요한 재원을 충당하고 이를 효율적으로 관리, 운용하기 위함

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 식품위생법 제71조 및 여수시 식품진흥기금 운용 조례



(단위 : 천 원)

수   입 지   출 증(△)감(B)

224,106 67,350 13,300 54,050 278,156

    (4) 지원대상
        ㅇ 모범음식점 200개소
        ㅇ 음식문화축제 참가 향토식당 : 1개소
        ㅇ 기타 식품위생업소 4,000개소

비   고구   분
2008년도말
현재액(A)

2009년 운용계획 2009년도말
예정액(A+B)

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

    (3) 지원기준
        ㅇ 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업
        ㅇ 식중독 예방 홍보사업 및 유통식품검사에 따른 식품 구입
        ㅇ 소비자 식품위생감시원 활동 보상비
        ㅇ 음식문화축제 참가 향토식당 지원 등

    (2) 재원조성
        ㅇ 식품위생법 제65조의 규정에 의하여 징수한 과징금
        ㅇ 식품위생단체의 출연금
        ㅇ 기금의 운용으로 발생되는 수입금 등



항          목
전 년 도
수 입 액

수  입  액 증(△)감 항         목
전  년  도
지  출  액

지  출  액 증(△)감

합        계 367,062 291,456 △75,606 합    계 367,062 291,456 △75,606

◆ 출연금 0 0 0 ◆ 고유목적사업 37,700 13,300 △24,400

◆ 보조금 7,700 13,300 5,600 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 0 0

◆ 예치금 회수 305,312 224,106 △81,206 ◆ 예치금 329,362 278,156 △51,206

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 50 50 0 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 54,000 54,000 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천 원)



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

367,062 291,456 △75,606

54,050 54,050 0

50 50 0

50 50 0

216-01 공공예금 이자수입 50 50 0 ○ 2009년도 보통예금 이자 수입

50,000원 * 1식  = 50

54,000 54,000 0

54,000 54,000 0

228-09 기타 잡수입 54,000 54,000 0 ○ 식품위생법 위반에 따른 과징금

1,200,000원 * 75건 * 60/100  = 54,000

  나. 수입계획

총                계

(단위 : 천 원)

산       출       기       초예   산   과  목 

222 잡 수 입

200 세외수입

   216 이자수입

220 임시적 세외수입

  210 경상적 세외수입



 전년도
수입액

 수입액 증(△)감

(단위 : 천 원)

산       출       기       초예   산   과  목 

7,700 13,300 △5,600

 7,700 13,300 △5,600

7,700 13,300 △5,600

521-01 시·도비 보조금등 7,700 13,300 △5,600 ○ 식품진흥기금사업 도비 보조금

13,300,000원 * 1식  = 13,300

305,312 224,106 △81,206

305,312 224,106 △81,206

305,312 224,106 △81,206

631-01 예치금 회수 305,312 224,106 △81,206 ○ 기금예치금 회수수입

224,106,000원 * 1식  = 224,106

631 예치금 회수

520 시·도비 보조금등

600 지방채 및 예치금 회수

500 보조금

521 시·도비 보조금등

630 예치금 회수



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

367,062 291,456 △75,606

36,200 13,300 △22,900

36,200 13,300 △22,900

36,200 13,300 △22,900

36,200 13,300 △22,900

36,200 13,300 △22,900

30,000 5,000 △25,000

     201-01 사무관리비 30,000 5,000 △25,000

     ○ 위생 앞치마 구입
12,500원 * 2개 * 200개소  = 5,000

 (도 5,000)

식품의약안전

공중 및 식품위생업소관리

식품진흥

   식   품   진   흥   기   금

  다. 지출계획

(단위 : 천 원)

편       성       목(산출기초)

보건

소비자식품감시기능활성화

    201 일반운영비



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천 원)

편       성       목(산출기초)

2,000 2,000 0

     206-00 재료비 2,000 2,000 0

     ○ 유통검사에 따른 식품구입
50,000원 * 2권 * 20회  = 2,000

(도 2,000)

4,200 6,300 2,100

     301-10 행사실비보상금 4,200 6,300 2,100

     ○ 소비자식품위생감시원 활동보상
35,000원 * 6명 * 30회  = 6,300

(도 6,300)

    206 재료비

    301 일반보상금



분야 부문 정책 단위 세부
전년도
지출액

 지출액 증(△)감

(단위 : 천 원)

편       성       목(산출기초)

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206

329,362 278,156 △51,206
   ○ 2009년도 예치금 

278,156,000원 * 1식 = 278,156

기타

기타

재무활동

보전지출

보전지출

602 예치금
602-00 예치금



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금
국   고
보조금

도   비 차입금
이자
수입

기타
수입

계(B)
고유목
적사업

인건비
및

물건비
융자금

차입금
원리금
상   환

기타

2003까지 75,741 0 0 0 0 1,041 74,700 0 0 0 0 0 0 75,741

2004 28,075 0 0 0 0 19 28,056 0 0 0 0 0 0 28,075

2005 96,863 0 0 0 0 47 96,816 0 0 0 0 0 0 96,863

2006 96,139 0 33,700 0 10,431 52,008 33,700 33,700 0 0 0 0 62,439

2007 27,498 0 7,700 0 22 19,776 31,700 30,560 0 0 0 0 △4,202

2008 61,750 0 7,700 0 50 54,000 97,700 97,700 0 0 0 0 △35,950

2009 67,350 0 13,300 0 50 54,000 13,300 13,300 0 0 0 0 54,050

합  계 453,416 0 0 62,400 0 11,660 379,356 175,260 175,260 0 0 0 0 278,156

년도별
잔   액
(A-B)

집       행       액조       성       액



4. 적립기금운영명세

(단위 : 천원)

2007년말
현   재   액

2008년말
현재액(A)

2009년말
현재액(B)

증     감
(B-A)

합       계 260,056 224,106 278,156 54,050

예치금 광주은행 49,006 224,106 278,156 54,050

농    협 211,050

구        분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비   고


